



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2013 r.

DRP-II-02101 -1(43)-EZD/13

Pan
Piotr Ołowski
Prezes
Urzędu Lotnictwa Cywilnego

Uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, pismem z dnia 27 czerwca 2013 r., znak: ULC-LEP-2/0240-0039/01/13.

Do analizie otrzymanych od Państwa materiałów, przekazuję poniższe informacje.

W związku z propozycją dotyczącą wykreślenia z klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy, „specjalności personelu lotniczego”, których nie obejmuje znowelizowana ustawa – Prawo Lotnicze, a które są ujęte w klasyfikacji, tj.: 315303 *Obserwator pokładowy prób w locie*; 315304 *Obserwator pokładowy urzędzeń specjalnych*; 315316 *Technik awionik*; 315404 *Technik mechanik lotniczy oraz 315404 Pracownik operacyjny służb ruchu lotniczego* – wyjaśniam, iż propozycja ta zostanie częściowo uwzględniona.

Z klasyfikacji zostaną usunięte zawody: 315304 *Obserwator pokładowy prób w locie*; 315304 *Obserwator pokładowy urzędzeń specjalnych* oraz 315404 *Pracownik operacyjny służb ruchu lotniczego*. Proszę jednakże o zgłoszenie tych propozycji na wymaganych formularzach zgłoszenia (wzór wniosku o wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności w załączeniu). Natomiast Państwa propozycja wykreślenia zawodów 315316 *Technik awionik* i 315404 *Technik mechanik lotniczy*⁵ – nie może zostać zrealizowana. Są to bowiem zawody szkolne usytuowane w obowiązującej klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011r. w sprawie *klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego* (Dz. U. z dnia 3 stycznia 2012 r.,

w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. z dnia 3 stycznia 2012 r., poz.7). Rozporządzenie MEN weszło w życie z dniem 1 września 2012 r., w klasyfikacji szkolnej są ujęte ww. zawody, stąd należy przypuszczać, że projekt tego rozporządzenia był skierowany również do Państwa konsultacji. Między obiema klasyfikacjami, tj.: klasyfikacją zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy (MPiPS) oraz klasyfikacją zawodów szkolnictwa zawodowego (MEN) istnieje ścisła więź. Symbole cyfrowe zawodów szkolnych są zgodne z symbolami cyfrowymi przyjętymi w klasyfikacji zawodów i specjalności (obie klasyfikacje posiadają spójny system kodowania). Ponadto dla łatwiejszej identyfikacji „zawody szkolne” w klasyfikacji zawodów i specjalności oznaczone zostały wyróżnikiem „^{sz}”. Klasyfikacja „szkolna” wskazuje zawody, w których przewiduje się kształcenie w systemie oświaty, dla tych zawodów MEN opracowało podstawy programowe, które zostały wprowadzone w życie w roku szkolnym 2012/2013. Nie ma zatem podstaw by wykreślić z klasyfikacji zawodów i specjalności „zawody szkolne” bez zgody Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Propozycja wykreślenia z klasyfikacji zawodu/specjalności 315313 *Radiooperator pokładowy*, z uwagi na uchylene przez Urząd Lotnictwa Cywilnego licencji radiooperatora pokładowego – zostanie uwzględniona. Zawód 315313 *Radiooperator pokładowy* zostanie wykreślony z grupy elementarnej 3153 *Piloci statków powietrznych i personel pokrewny*.

Propozycja wykreślenia z klasyfikacji zawodu/specjalności 315307 *Pilot doświadczalny*, gdyż zdaniem Państwa pilot doświadczalny nie stanowi oddzielnej specjalności personelu lotniczego, uprawnienie do wykonywania lotów doświadczalnych jest wpisane do licencji pilota – zostanie uwzględniona. Zawód 315307 *Pilot doświadczalny* zostanie usunięty z klasyfikacji.

Propozycja zmiany nazwy zawodu 315314 *Skoczek spadochronowy zawodowy* na „Skoczek spadochronowy” zostanie uwzględniona. Zawód usytuowany w pozycji 315414 otrzyma brzmienie: **Skoczek spadochronowy**.

Propozycja zmiany nazwy grupy elementarnej 3154 *Kontrolerzy ruchu lotniczego i pokrewni* na „Kontrolerzy ruchu lotniczego i personel pokrewny” zostanie uwzględniona. Grupa 3154 otrzyma brzmienie: **Kontrolerzy ruchu lotniczego i personel pokrewny**.

Odnosząc się zaś do propozycji dodania do grupy elementarnej 3154 nowego zawodu „Informator lotniskowej służby informacji powietrznej” – informuję, że w obowiązującej klasyfikacji (z 2010 r.) oraz w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji (będącej przedmiotem konsultacji), w grupie elementarnej 3154 usytuowany jest zawód o podobnej nazwie, tj.: 315402 *Informator służby informacji powietrznej*. W swoich uwagach nie wyjaśniamie

Państwo czym te zawody się różnią. Prosimy zatem o informację na ten temat, tj. zgłoszenie tej propozycji na wymaganym formularzu wniosku (wzór wniosku o wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/specjalności w załączeniu). Jeżeli bowiem okazałoby się, że są to tożsame zawody, wówczas w miejsce zawodu 315402 *Informator służby informacji powietrznej* w klasyfikacji można by w pozycji 315402 wpisać proponowany przez Państwa zawód: **Informator lotniskowej służby informacji powietrznej**.

Odnosząc się natomiast do ostatniej propozycji dotyczącej utworzenia w klasyfikacji dodatkowej grupy elementarnej dotyczącej personelu pokładowego – proszę o podanie zawodów, jakie zdaniem Urzędu Lotnictwa Cywilnego powinny by się znaleźć w takiej grupie. Informacja taka jest niezbędna do podjęcia decyzji o utworzeniu, bądź nieutworzeniu takiej grupy elementarnej.

Ponadto informuję, że zgłoszenia wprowadzenia do klasyfikacji nowych zawodów/specjalności lub grup zawodów, jak i wykreślenia zawodów/specjalności z klasyfikacji należy dokonywać na formularzu wniosku. Proszę zatem o przekazanie do MPiPS wypełnionych formularzy zgłoszenia (dla każdej z ww. propozycji oddzielnie), w których należy podać (w przypadku wniosku o wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/ specjalności bądź grupy zawodów): jedno-dwuzdaniowy opis nowego zawodu/specjalności/grupy, wymienić zadania zawodowe (w przypadku grupy zawodów należy wskazać zawodu, które będą sytuowane w grupie), podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych. Zaś w przypadku propozycji wykreślenia z klasyfikacji zawodu/specjalności należy przedstawić uzasadnienie takiej propozycji. Wzory wniosków: *o wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji* oraz *o wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności*, w wersji elektronicznej (w formacie Word, PDF) są ogólnodostępne na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*. Tam też zamieszczona jest informacja wskazująca podmioty upoważnione merytorycznie do składania wniosków o wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/specjalności.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, wyrażam nadzieję, że uznają je Państwo za satysfakcjonujące.

Z poważaniem,

z up.

Jacek Męcina
Sekretarz Stanu